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Região
Judiciária

Data da
Última

Remessa

A partir do Ajuizamento da Ação

até a Prolação da Sentença na Fase
de Conhecimento

Até o Encerramento na Fase de
Liquidação

Até o Encerramento na Fase de
Execução

Rito
Sumaríssimo

Exceto Rito
Sumaríssimo Total Rito

Sumaríssimo
Exceto Rito

Sumaríssimo Total Rito
Sumaríssimo

Exceto Rito
Sumaríssimo -
Ente Privado

Total

06a - PE 29/10/14 77,79 234,8 195,66 420,39 738,89 689,84 652,6 1.050,41 946,08
Total 109,18 298,22 195,66 435,91 742,34 689,84 652,6 1.050,41 946,08

Período de Referência de 01/01/13 a 31/12/13

Prazos Médios (em dias) a partir do Ajuizamento da Ação por Região Judiciária



Núcleo de Estatística e Pesquisa
Página 1

Unidade Judiciária

A partir do Ajuizamento da Ação
até a Prolação
da Sentença
na Fase de

Conhecimento

Até o
Encerramento

na Fase de
Liquidação

Até o Encerramento
na Fase de
Execução

Qtde Prazo Qtde Prazo Qtde Prazo

Araripina  - 01a Vara 505 134 165 469 337 764

Barreiros  - 01a Vara 522 98 116 404 416 734

Barreiros  - 02a Vara 638 113 101 523 218 447

Belo Jardim  - 01a Vara 279 145 78 366 185 547

Cabo de Santo Agostinho  - 01a Vara 836 185 284 653 257 1.493

Cabo de Santo Agostinho  - 02a Vara 744 193 191 733 242 661

Carpina  - 01a Vara 1.760 36 78 492 472 514

Caruaru  - 01a Vara 568 137 66 549 281 894

Caruaru  - 02a Vara 720 106 4 383 464 640

Caruaru  - 03a Vara 836 105 111 413 616 588

Catende  - 01a Vara 829 212 282 536 938 1.310

Escada  - 01a Vara 369 122 55 640 326 356

Floresta - Posto Avancado 321 257 260 733 484 1.261

Garanhuns  - 01a Vara 455 133 92 486 298 666

Goiana  - 01a Vara 1.254 234 153 612 401 1.036

Igarassu  - 01a Vara 1.251 144 168 856 337 967

Igarassu  - 02a Vara 1.604 74 27 184 0 ..

Ipojuca  - 01a Vara 960 341 275 1078 438 1.566

Ipojuca  - 02a Vara 1.148 303 230 869 311 929

Ipojuca  - 03a Vara 982 195 63 348 34 391

Jaboatão dos Guararapes  - 01a Vara 947 195 226 657 241 1.082

Jaboatão dos Guararapes  - 02a Vara 677 209 75 870 139 946

Jaboatão dos Guararapes  - 03a Vara 839 188 124 869 221 1.087

Jaboatão dos Guararapes  - 04a Vara 990 137 161 679 250 779

Jaboatão dos Guararapes  - 05a Vara 947 160 64 382 89 423

Limoeiro  - 01a Vara 102 96 42 213 79 570

Nazaré da Mata  - 01a Vara 2.016 133 160 555 498 673

Olinda  - 01a Vara 658 142 94 632 642 627

Olinda  - 02a Vara 782 156 60 720 315 853

Período de Referência de 01/01/13 a 31/12/13

Prazos Médios (em dias) a partir do Ajuizamento
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Unidade Judiciária

A partir do Ajuizamento da Ação
até a Prolação
da Sentença
na Fase de

Conhecimento

Até o
Encerramento

na Fase de
Liquidação

Até o Encerramento
na Fase de
Execução

Qtde Prazo Qtde Prazo Qtde Prazo

Olinda  - 03a Vara 706 191 94 825 259 823

Palmares  - 01a Vara 740 365 85 865 659 843

Palmares  - 02a Vara 807 94 5 231 0 ..

Paulista  - 01a Vara 1.608 79 152 556 392 1.052

Paulista  - 02a Vara 1.482 145 252 537 487 836

Pesqueira  - 01a Vara 329 120 125 405 268 579

Petrolina  - 01a Vara 841 82 59 395 467 654

Petrolina  - 02a Vara 734 135 106 696 301 799

Petrolina  - 03a Vara 856 72 13 162 0 ..

Recife  - 01a Vara 614 295 370 856 563 1.382

Recife  - 02a Vara 603 242 258 484 430 864

Recife  - 03a Vara 626 293 424 847 691 1.308

Recife  - 04a Vara 643 249 414 821 415 1.321

Recife  - 05a Vara 590 254 297 909 265 1.270

Recife  - 06a Vara 648 324 197 950 355 1.638

Recife  - 07a Vara 668 238 179 1028 467 1.884

Recife  - 08a Vara 771 332 385 761 503 1.516

Recife  - 09a Vara 667 240 259 623 331 1.018

Recife  - 10a Vara 639 311 329 684 616 1.014

Recife  - 11a Vara 777 344 182 947 445 1.066

Recife  - 12a Vara 653 344 158 914 437 1.392

Recife  - 13a Vara 512 293 95 829 362 1.129

Recife  - 14a Vara 664 334 268 782 430 989

Recife  - 15a Vara 465 326 163 926 696 1.051

Recife  - 16a Vara 636 323 23 899 357 715

Recife  - 17a Vara 642 316 216 857 737 875

Recife  - 18a Vara 690 338 291 629 427 1.006

Recife  - 19a Vara 618 336 347 674 934 959

Recife  - 20a Vara 534 313 272 697 468 905

Recife  - 21a Vara 436 328 235 642 388 752

Recife  - 22a Vara 622 209 188 736 761 676

Recife  - 23a Vara 588 342 193 952 533 867

Ribeirão  - 01a Vara 834 147 327 543 761 812
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Unidade Judiciária

A partir do Ajuizamento da Ação
até a Prolação
da Sentença
na Fase de

Conhecimento

Até o
Encerramento

na Fase de
Liquidação

Até o Encerramento
na Fase de
Execução

Qtde Prazo Qtde Prazo Qtde Prazo

Ribeirão  - 02a Vara 1.087 67 0 0 ..

Salgueiro  - 01a Vara 903 313 333 744 722 925

São Lourenço da Mata  - 01a Vara 659 194 199 726 570 871

Serra Talhada  - 01a Vara 773 184 341 403 404 433

Sertânia - Posto Avancado 272 142 59 491 230 733

Surubim - Posto Avancado 109 102 52 377 74 465

Timbaúba  - 01a Vara 1.265 219 336 489 373 638

Vitória de Santo Antão  - 01a Vara 1.156 142 311 374 378 975

Total 54.006 196 12.397 690 27.485 946

Município-Vara Total_ConhecTotal_Liquida Total_Execuç

Araripina  - 01a Vara 134 469 764

Barreiros  - 01a Vara 98 404 734

Barreiros  - 02a Vara 113 523 447

Belo Jardim  - 01a Vara 145 366 547

Cabo de Santo Agostinho  - 01a Vara 185 653 1.493

Cabo de Santo Agostinho  - 02a Vara 193 733 661

Carpina  - 01a Vara 36 492 514

Caruaru  - 01a Vara 137 549 894

Caruaru  - 02a Vara 106 383 640

Caruaru  - 03a Vara 105 413 588

Catende  - 01a Vara 212 536 1.310

Escada  - 01a Vara 122 640 356

Floresta - Posto Avancado 257 733 1.261

Garanhuns  - 01a Vara 133 486 666

Goiana  - 01a Vara 234 612 1.036

Igarassu  - 01a Vara 144 856 967

Igarassu  - 02a Vara 74 184

Ipojuca  - 01a Vara 341 1.078 1.566

Ipojuca  - 02a Vara 303 869 929

Ipojuca  - 03a Vara 195 348 391

Jaboatão dos Guararapes  - 01a Vara 195 657 1.082

Jaboatão dos Guararapes  - 02a Vara 209 870 946

Jaboatão dos Guararapes  - 03a Vara 188 869 1.087

Jaboatão dos Guararapes  - 04a Vara 137 679 779

Jaboatão dos Guararapes  - 05a Vara 160 382 423

Limoeiro  - 01a Vara 96 213 570

Nazaré da Mata  - 01a Vara 133 555 673
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Olinda  - 01a Vara 142 632 627

Olinda  - 02a Vara 156 720 853

Olinda  - 03a Vara 191 825 823

Palmares  - 01a Vara 365 865 843

Palmares  - 02a Vara 94 231

Paulista  - 01a Vara 79 556 1.052

Paulista  - 02a Vara 145 537 836

Pesqueira  - 01a Vara 120 405 579

Petrolina  - 01a Vara 82 395 654

Petrolina  - 02a Vara 135 696 799

Petrolina  - 03a Vara 72 162

Recife  - 01a Vara 295 856 1.382

Recife  - 02a Vara 242 484 864

Recife  - 03a Vara 293 847 1.308

Recife  - 04a Vara 249 821 1.321

Recife  - 05a Vara 254 909 1.270

Recife  - 06a Vara 324 950 1.638

Recife  - 07a Vara 238 1.028 1.884

Recife  - 08a Vara 332 761 1.516

Recife  - 09a Vara 240 623 1.018

Recife  - 10a Vara 311 684 1.014

Recife  - 11a Vara 344 947 1.066

Recife  - 12a Vara 344 914 1.392

Recife  - 13a Vara 293 829 1.129

Recife  - 14a Vara 334 782 989

Recife  - 15a Vara 326 926 1.051

Recife  - 16a Vara 323 899 715

Recife  - 17a Vara 316 857 875

Recife  - 18a Vara 338 629 1.006

Recife  - 19a Vara 336 674 959

Recife  - 20a Vara 313 697 905

Recife  - 21a Vara 328 642 752

Recife  - 22a Vara 209 736 676

Recife  - 23a Vara 342 952 867

Ribeirão  - 01a Vara 147 543 812
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Ribeirão  - 02a Vara 67

Salgueiro  - 01a Vara 313 744 925

São Lourenço da Mata  - 01a Vara 194 726 871

Serra Talhada  - 01a Vara 184 403 433

Sertânia - Posto Avancado 142 491 733

Surubim - Posto Avancado 102 377 465

Timbaúba  - 01a Vara 219 489 638

Vitória de Santo Antão  - 01a Vara 142 374 975

Soma: 196 690 946
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Vara do
Trabalho

A partir do Ajuizamento da Ação

até a Prolação da Sentença na Fase
de Conhecimento

Até o Encerramento na Fase de
Liquidação

Até o Encerramento na Fase de
Execução

Rito
Sumaríssimo

Exceto Rito
Sumaríssimo Total Rito

Sumaríssimo
Exceto Rito

Sumaríssimo Total Rito
Sumaríssimo

Exceto Rito
Sumaríssimo Total

Recife  - 01a Vara 83,14 353,55 303 488,83 888,73 856 744,13 1.549,49 1382

Recife  - 02a Vara 85,42 292,68 258 268,65 531,28 484 484,37 948,47 864

Recife  - 03a Vara 115,28 342,94 298 559,83 915,09 847 872,44 1.462,72 1308

Recife  - 04a Vara 93,5 298,95 252 454,35 856,61 821 711,27 1.485,51 1321

Recife  - 05a Vara 59,88 328,58 271 394,4 1.021,05 909 555,68 1.568,51 1270

Recife  - 06a Vara 105,47 370,32 332 448,91 1.047,08 950 939,48 1.828,53 1638

Recife  - 07a Vara 90,84 277,08 241 709,07 1.054,52 1028 1.148,94 2.099,78 1884

Recife  - 08a Vara 139,04 382,74 337 536,72 797 761 897,04 1.675,36 1516

Recife  - 09a Vara 91,81 274,73 244 282,06 674,39 623 497,91 1.164,7 1018

Recife  - 10a Vara 109,66 369,37 321 380,51 734,66 684 566,95 1.153,92 1014

Recife  - 11a Vara 139,88 392,11 348 612,1 966,07 947 557,49 1.247,39 1066

Recife  - 12a Vara 140,57 397,4 347 446,62 1.067,63 914 702,87 1.687,39 1392

Recife  - 13a Vara 114,81 344,67 309 692,2 845,3 829 631,73 1.329,25 1129

Recife  - 14a Vara 133,88 393,43 338 417,88 849,11 782 496,15 1.193,59 989

Recife  - 15a Vara 103,22 386,83 337 431,65 983,52 926 749,4 1.186,96 1051

Recife  - 16a Vara 114,5 388,43 333 474,33 963 899 439,63 831,52 715

Recife  - 17a Vara 113,57 369,43 330 479,76 915,86 857 458,72 1.078,46 875

Recife  - 18a Vara 121,94 385,65 345 345,83 690,2 629 633,33 1.142,88 1006

Período de Referência de 01/01/13 a 31/12/13

Prazos Médios (em dias) a partir do Ajuizamento da Ação por Vara do Trabalho da 6ª Região-
PE - Recife - Legado
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Vara do
Trabalho

A partir do Ajuizamento da Ação

até a Prolação da Sentença na Fase
de Conhecimento

Até o Encerramento na Fase de
Liquidação

Até o Encerramento na Fase de
Execução

Rito
Sumaríssimo

Exceto Rito
Sumaríssimo Total Rito

Sumaríssimo
Exceto Rito

Sumaríssimo Total Rito
Sumaríssimo

Exceto Rito
Sumaríssimo Total

Recife  - 19a Vara 114,18 387,14 339 344,1 728,61 674 566,81 1.101,33 959

Recife  - 20a Vara 67,66 383,81 317 287,17 736,3 697 568,72 1.067,74 905

Recife  - 21a Vara 134,07 383,45 335 341,75 702,33 642 396,87 876,33 752

Recife  - 22a Vara 49,33 251,85 216 339,58 799,7 736 422,14 807,07 676

Recife  - 23a Vara 129,41 412,63 347 454,75 985,07 952 544,6 999,04 867
Total 107 355 308,88 424,05 840,51 784,02 619,62 1.266,79 1.092,89
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Vara do Trabalho

A partir do Ajuizamento da Ação
até a Prolação da

Sentença na Fase de
Conhecimento

Até o Encerramento na
Fase de Liquidação

Até o Encerramento na
Fase de Execução

Qtde Prazo Qtde Prazo Qtde Prazo

Araripina  - 01a Vara 505 134 165 469 165 764

Barreiros  - 01a Vara 522 98 116 404 116 734

Barreiros  - 02a Vara 638 113 101 523 101 447

Belo Jardim  - 01a Vara 279 145 78 366 78 547

Cabo de Santo Agostinho  - 01a Vara 836 185 284 653 284 1493

Cabo de Santo Agostinho  - 02a Vara 744 193 191 733 191 661

Carpina  - 01a Vara 1.760 36 78 492 78 514

Caruaru  - 01a Vara 568 137 66 549 66 894

Caruaru  - 02a Vara 720 106 4 383 4 640

Caruaru  - 03a Vara 836 105 111 413 111 588

Catende  - 01a Vara 829 212 282 536 282 1310

Escada  - 01a Vara 369 122 55 640 55 356

Floresta - Posto Avancado 321 257 260 733 260 1261

Garanhuns  - 01a Vara 455 133 92 486 92 666

Goiana  - 01a Vara 1.254 234 153 612 153 1036

Igarassu  - 01a Vara 1.251 144 168 856 168 967

Igarassu  - 02a Vara 1.604 74 27 184 27

Ipojuca  - 01a Vara 960 341 275 1078 275 1566

Período de Referência de 01/01/13 a 31/12/13

Ranking dos Prazos Médios (em dias) a partir do Ajuizamento da Ação por Vara do Trabalho
da 6ª Região-PE



Corregedoria-Geral da Justiça do Trabalho
Página 2

Vara do Trabalho

A partir do Ajuizamento da Ação
até a Prolação da

Sentença na Fase de
Conhecimento

Até o Encerramento na
Fase de Liquidação

Até o Encerramento na
Fase de Execução

Qtde Prazo Qtde Prazo Qtde Prazo

Ipojuca  - 02a Vara 1.148 303 230 869 230 929

Ipojuca  - 03a Vara 982 195 63 348 63 391

Jaboatão dos Guararapes  - 01a Vara 947 195 226 657 226 1082

Jaboatão dos Guararapes  - 02a Vara 677 209 75 870 75 946

Jaboatão dos Guararapes  - 03a Vara 839 188 124 869 124 1087

Jaboatão dos Guararapes  - 04a Vara 990 137 161 679 161 779

Jaboatão dos Guararapes  - 05a Vara 947 160 64 382 64 423

Limoeiro  - 01a Vara 102 96 42 213 42 570

Nazaré da Mata  - 01a Vara 2.016 133 160 555 160 673

Olinda  - 01a Vara 658 142 94 632 94 627

Olinda  - 02a Vara 782 156 60 720 60 853

Olinda  - 03a Vara 706 191 94 825 94 823

Palmares  - 01a Vara 740 365 85 865 85 843

Palmares  - 02a Vara 807 94 5 231 5

Paulista  - 01a Vara 1.608 79 152 556 152 1052

Paulista  - 02a Vara 1.482 145 252 537 252 836

Pesqueira  - 01a Vara 329 120 125 405 125 579

Petrolina  - 01a Vara 841 82 59 395 59 654

Petrolina  - 02a Vara 734 135 106 696 106 799

Petrolina  - 03a Vara 856 72 13 162 13

Recife  - 01a Vara 614 295 370 856 370 1382
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Vara do Trabalho

A partir do Ajuizamento da Ação
até a Prolação da

Sentença na Fase de
Conhecimento

Até o Encerramento na
Fase de Liquidação

Até o Encerramento na
Fase de Execução

Qtde Prazo Qtde Prazo Qtde Prazo

Recife  - 02a Vara 603 242 258 484 258 864

Recife  - 03a Vara 626 293 424 847 424 1308

Recife  - 04a Vara 643 249 414 821 414 1321

Recife  - 05a Vara 590 254 297 909 297 1270

Recife  - 06a Vara 648 324 197 950 197 1638

Recife  - 07a Vara 668 238 179 1028 179 1884

Recife  - 08a Vara 771 332 385 761 385 1516

Recife  - 09a Vara 667 240 259 623 259 1018

Recife  - 10a Vara 639 311 329 684 329 1014

Recife  - 11a Vara 777 344 182 947 182 1066

Recife  - 12a Vara 653 344 158 914 158 1392

Recife  - 13a Vara 512 293 95 829 95 1129

Recife  - 14a Vara 664 334 268 782 268 989

Recife  - 15a Vara 465 326 163 926 163 1051

Recife  - 16a Vara 636 323 23 899 23 715

Recife  - 17a Vara 642 316 216 857 216 875

Recife  - 18a Vara 690 338 291 629 291 1006

Recife  - 19a Vara 618 336 347 674 347 959

Recife  - 20a Vara 534 313 272 697 272 905

Recife  - 21a Vara 436 328 235 642 235 752

Recife  - 22a Vara 622 209 188 736 188 676
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Vara do Trabalho

A partir do Ajuizamento da Ação
até a Prolação da

Sentença na Fase de
Conhecimento

Até o Encerramento na
Fase de Liquidação

Até o Encerramento na
Fase de Execução

Qtde Prazo Qtde Prazo Qtde Prazo

Recife  - 23a Vara 588 342 193 952 193 867

Ribeirão  - 01a Vara 834 147 327 543 327 812

Ribeirão  - 02a Vara 1.087 67 - -

Salgueiro  - 01a Vara 903 313 333 744 333 925

São Lourenço da Mata  - 01a Vara 659 194 199 726 199 871

Serra Talhada  - 01a Vara 773 184 341 403 341 433

Sertânia - Posto Avancado 272 142 59 491 59 733

Surubim - Posto Avancado 109 102 52 377 52 465

Timbaúba  - 01a Vara 1.265 219 336 489 336 638

Vitória de Santo Antão  - 01a Vara 1.156 142 311 374 311 975
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